
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SPRAWOZDANIE 
 

CZWARTE SPOTKANIE PANELOWE EKSPERTÓW 
Możliwości komercjalizacji wyników badań naukowych  

na uczelniach regionu kujawsko-pomorskiego 

 

Uniwersytet Technologiczno – Przyrodniczy im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy 

(Lider) i Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy (Konsorcjant) w ramach projektu 

„Inkubator Innowacyjności Plus” w ramach pozakonkursowego działania pn. „Wsparcie 

zarządzania badaniami naukowymi i komercjalizacją wyników prac B+R w jednostkach 

naukowych i przedsiębiorstwach” - Program Operacyjny Inteligentny Rozwój 2014-2020 

(Działanie 4.4). jako konsorcjum zaplanowały cykl SPOTKAŃ PANELOWYCH 

EKSPERTÓW. 

SPOTKANIA PANELOWE EKSPERTÓW zostały zaplanowane w projekcie „Inkubator 

Innowacyjności Plus” w ramach inicjowania oraz wzmacniania współpracy między 

środowiskiem naukowym a otoczeniem gospodarczym regionu. Spotkania te mają również 

umożliwić poszukiwanie podmiotów zainteresowanych wdrożeniem wyników badań 

naukowych i prac rozwojowych obu uniwersytetów oraz promocję ich oferty technologicznej. 

17 stycznia 2018r. w godzinach od 10:00 do 14:00 w sali C8 budynku Regionalnego Centrum 

Innowacji Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego w Bydgoszczy zorganizowano 

czwarte już spotkanie panelowe ekspertów tym razem pod hasłem przeglądu możliwości 

komercjalizacji wyników badań naukowych na uczelniach regionu kujawsko-

pomorskiego.  Partnerem i zarazem współorganizatorem tego kolejnego spotkania 

panelowego była Kujawsko-Pomorska Agencja Innowacji Sp. z o.o. 

 

 
Uczestnicy CZWARTEGO SPOTKANIA PANELOWEGO EKSPERTÓW  

w sal iC8 RCI UTP w Bydgoszczy 

 

Konsorcjum  
Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego  
im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy  

oraz Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy  
w ramach projektu Inkubator Innowacyjności + 



 
Celem 4-tego spotkania panelowego ekspertów na UTP w Bydgoszczy było przede 

wszystkim umożliwienie nawiązania i zacieśnienia współpracy pomiędzy naukowcami i 

przedsiębiorcami regionu kujawsko-pomorskiego. Spotkanie Panelowe został otwarte przez 

Prof. dr hab. inż. Adama Podhoreckiego – Prorektora ds. Współpracy z Otoczeniem UTP. 

 

 

Prof. dr hab. inż. Adam Podhorecki – Prorektor ds. Współpracy z Otoczeniem UTP 

 

Na wstępie panelu głos zabrał również pan Maciej Krużewski – Prezes Zarządu Kujawsko – 

Pomorskiej Agencji Innowacji Sp. z o.o. 

 

 
Pan Maciej Krużewski – Prezes Zarządu Kujawsko – Pomorskiej Agencji Innowacji Sp. z o.o. 

podczas swojej prezentacji 

 

Celem Organizatorów było również zapoznanie uczestników spotkania z aktualną ofertą 

wsparcia ze środków m.in. RPO dla przedsiębiorców oraz naukowców. Omówione zostały 

dwie formy wsparcia. 

 

Prezes Toruńskiej Agencji Rozwoju Regionalnego - Pan Michał Korolko przedstawił 

możliwości wsparcia przedsiębiorczości akademickiej na uczelniach regionu kujawsko-

pomorskiego. Zgodnie z harmonogramem naborów wniosków o dofinansowanie projektu dla 

RPO WK-P na 2018 rok przewidywane są dwie edycje z pulą blisko 30 mln złotych w ramach 

działania 1.3 - wsparcie przedsiębiorczości akademickiej.  

 



 

 
Pan Michał Korolko Prezes Toruńskiej Agencji Rozwoju Regionalnego podczas prezentacji 

założeń wsparcia przedsiębiorczości akademickiej na uczelniach regionu kujawsko-

pomorskiego 

  

 

Następną prezentowaną formą wsparcia tym razem przedsiębiorców był konkurs pn. "Bon na 

patent". W ramach tego konkursu wsparcia realizowane jest finansowanie patentów, wzorów 

przemysłowych i użytkowych. Prezentację informacyjną w tym zakresie przedstawiła 

przedstawicielka Kujawsko - Pomorskiej Agencja Innowacji Sp. z o.o. - Joanna Zasztowt. 
 

 
Pani Joanna Zasztowt – Kujawsko – Pomorska Agencja Innowacji Sp. z o.o. - podczas 

prezentacji konkursu Bon na patent 

 

Podczas spotkania została również przedstawiona analiza możliwości rozwoju transferu 

technologii i potencjału komercjalizacji wyników badań na uczelniach regionu. Została 

przedstawiona m.in. propozycja budowy modelu współpracy uczelnia-biznes w 

województwie kujawsko-pomorskim (w szczególności na przykładzie UTP w Bydgoszczy). 

Prezentację w tym zakresie przestawił Pan Marek Dondelewski – wiceprezes firmy 

InnoNEST Sp. z o.o. 



 
 

 
Dyskusja panelowa 

 

Po tej prezencji odbyła się dyskusja panelowa pt. Możliwości komercjalizacji wyników badań 

na uczelniach wyższych regionu kujawsko-pomorskiego. Uczestnikami panelu byli: 

- Michał Korolko – Prezes Toruńskiej Agencji Rozwoju Regionalnego 

- Maciej Krużewski – Prezes Zarządu Kujawsko – Pomorskiej Agencji Innowacji Sp. z o.o. 

- Marek Dondelewski – Wiceprezes InnoNEST Sp. z o.o. 

- Robert Łapacz – Doradca ds. Komercjalizacji, developer start up; Broker Innowacji, Faber 

Consulting 

- Kamil Ciesiński – Radca Prawny UTP, autor bloga www.transfer-technologii.pl 

 

Panel był moderowany przez Dr inż. Adama Mrozińskiego – Dyrektora  RCI CTT UTP w 

Bydgoszczy. Uczestnicy panelu podkreślili, że jednym z podstawowych problemów uczelni i 

pracujących tam naukowców, chcących komercjalizować wiedzę, jest brak rozeznania w 

faktycznych potrzebach biznesu. To natomiast prowadzi do sytuacji, w której wynalazki przez 

nich tworzone nie spełniają oczekiwań przedsiębiorców. Sami naukowcy przyznają również, 

że brak im wiedzy na temat faktycznych potrzeb rynku. Nie wiedzą także, gdzie szukać 

informacji na ten temat, ani w jaki sposób rozmawiać ze światem biznesu, np. w 

poszukiwaniu inwestora. Dużym utrudnieniem jest także nieznajomość prawa własności 

intelektualnej, które pomogłoby skutecznie chronić myśl techniczną. Nie jest to jednak wina 

samych naukowców, gdyż nie powinno to leżeć jedynie w zakresie ich kompetencji. 

Zadaniem naukowca jest tworzenie innowacji, a nie zgłębianie zawiłości kwestii prawnych. 

Ochrona patentowa, sprawy formalne, to zadanie dla wykwalifikowanych rzeczników 

patentowych i menagerów do spraw komercjalizacji wiedzy. 

  

Po przerwie Po tej prezentacji Dr inż. Adam Mroziński – Dyrektor RCI CTT UTP w 

Bydgoszczy przedstawił stan zaawansowania realizacji projektu "Inkubator Innowacyjności 

+".  



 

 
Dr inż. Adam Mroziński – Dyrektor RCI CTT UTP podczas prezentacji 

 

 
Brokerki UKW w Bydgoszczy: Pani Aleksandra Wojaczyńska oraz Pani Joanna Jankowiak 

podczas prezentacji 

 

Następnie uczestnicy zapoznani zostaną również z aktualną ofertą Centrów Transferu 

Technologii UTP i UKW w ramach projektu Inkubator innowacyjności+ Przypominamy, że 

w pierwszej edycji konkursu ogłoszonego był przez Konsorcjum UTP i UKW w Bydgoszczy 

w ramach projektu „INKUBATOR INNOWACYJNOŚCI PLUS” zgłoszono 17 wniosków. 

Wszystkie one stanowią potencjał innowacyjny obu uczelni. Już niedługo zostanie ogłoszona 

druga edycja tego konkursu! Każdy z wnioskodawców ma szanse uzyskać grant 

przedwdrożeniowy w wysokości 90 tys. netto! W sumie alokacja na obie edycje wynosi - 

1.890.000 zł (obie uczelnie). Prezentacje wspólną w tym zakresie przedstawiły brokerki 

UKW w Bydgoszczy: Pani Aleksandra Wojaczyńska oraz Joanna Jankowiak. 

 

 

Więcej informacji na 

www.CTT.utp.edu.pl 

www.innowacje.ukw.edu.pl 

 



 
Regionalne Centrum Innowacji - Centrum Transferu Technologii 

UTP w Bydgoszczy (www.CTT.utp.edu.pl) powstało w roku 2015. 

RCI-CTT prowadzi obsługę usług badawczych i eksperckich 

świadczonych przez uczelnię (prace badawcze, specjalistyczne 

szkolenia oraz opinie o innowacyjności) na rzecz lokalnych, 

ogólnopolskich, a także zagranicznych przedsiębiorców. W latach 

2015-2017 przychody uczelni z relacji takich działań wyniosły blisko 

10 mln złotych. W 2018 roku w ramach projektu "Inkubator 

Innowacyjności +"  zostanie na UTP utworzona spółka celowa, która 

będzie powoływać spółki typu spin-off, w ramach których będą komercjalizowane badania realizowane na tej 

uczelni. 

 

Centrum Transferu Technologii i Innowacji Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

(www.innowacje.ukw.edu.pl) powstało w 2015 roku. Do zadań Centrum należy m.in.: prowadzenie 

działalności doradczej, informacyjnej, szkoleniowej, w zakresie ochrony własności intelektualnej, 

wewnątrzuczelniana pomoc w transferze technologii oraz w wykorzystaniu innowacyjności przez podmioty 

zewnętrzne oraz pośrednictwo w procesie wykorzystania potencjału Uniwersytetu w gospodarce. 

 

Opracowanie 

Dr inż. Adam Mroziński 


